







PRESSEMITTEILUNG

April / 2015

Sehen und gesehen werden! Oldtimertreffen in Bad Gögging "The Monarch Hotel" Gastgeber und Besuchermagnet für Klassiker-Fans

Liebhaber alter Automodelle residieren im Mai und Juni im Bad Gögginger "The Monarch Hotel". Der Verein TR-Register Deutschland e.V. mit Modellen der Marke Triumph, die 914 Freunde Bayern mit Porsche-914-Fahrzeugen und der Allgemeine Schnauferl-Club e.V. nutzen die landschaftlich reizvolle Hallertau für große Zusammenkünfte und Ausfahrten.

Ausfahrten durch die Hallertau

Die idyllisch gelegene Region um Bad Gögging verspricht gemütliche Touren mit dem Liebhaberstück. "Die Straßen in unserem Umkreis bieten herrliche Aussichten und Fahrspaß. Besonders leidenschaftlich werden die Club-Mitglieder beim abendlichen Fachsimpeln in unserem Restaurant. Wir sind stolz, ihnen dafür den geeigneten Rahmen bieten zu können", erklärt Silvia Günther vom "The Monarch Hotel". Über 200 Oldtimer fahren in den Pfingstferien beim Vier-Sterne-Superior-Haus vor. Vom 22. bis 25. Mai, zum 79. Deutschlandtreffen der Gruppen Nürnberg und München vom TR-Register Deutschland e. V., wird im Außenbereich sogar ein Triumph-Roadster ausgestellt. Vom 3. bis zum 7. Juni werden in Bad Gögging erneut Klassiker auf Hochglanz poliert, wenn 110 Autos zum internationalen Porsche-914-Oldtimer-Treffen zusammenkommen. Bei mehreren Ausflügen in der Region bietet sich den Zuschauern ein einmaliger Anblick. Diese kommen gar nicht mehr heraus aus dem Staunen, denn vom 11. bis 14. Juni ist der Allgemeine Schnauferl-Club e. V. zu Gast. An diesem Termin findet die 60. Internationale Deutsche Schnauferl-Rallye mit 110 teilnehmenden Fahrzeugen statt, deren Start- und Zielpunkt das "The Monarch Hotel" ist.

Über "The Monarch Hotel"

Das Hotel liegt zwischen Ingolstadt und Regensburg im bekannten Kurort Bad Gögging. Gäste können hier in der reizvollen Landschaft am Rande des Altmühltals Tagungsaufenthalte mit Aktivund Wellnessurlaub kombinieren und entspannte Ferien verbringen.

Weitere Informationen unter www.monarchbadgoegging.com.

Pressekontakt: